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WBR

WBR Batterien GmbH ocHoBaH B 2011 rogy

N CNeumanm3npyeTcst Ha NPOABMKEHNIN aKKYMYASTOPHbIX
6aTapeii no TexHonornm AGM, GEL, CARBON VRLA (Valve
Regulated Lead Acid) n nutuesbix (LiFePO4) ans
MOTOTEXHUKMW.

AkkymynsiTopHble 6aTapen WBR nponssogsTcs no
HeMeLKUM CTaHAapTaM KOHTPONSA KavyecTBa, YTO NO3BOJISET
CO3[aBaTb YHUKaANbHbINA NPOAYKT A8 HALUUX K/TIUEHTOB.

AkkymynaTopHble 6aTapen WBR Moto oTimMyatoTcs BbICOKOW
CTeNeHbio HafEXHOCTU, Ka4eCTBOM U AINTE/IbHbIM CPOKOM

akcnnyaTauuun. Lnpokas npogykroBas nuHeka WBR Moto

BK/IIOYAET B cebsl cepun akkymynaTopos: MT, MTG, MTLi

n HP.

Cdepsbl nprmeHeHnss WBR Moto — MOTOLMKbI, CHEroxopapl,
KBaZpOLMKIIbI, BE3[eX0Abl N Moreapl.

Muccus

Ncnonb3ysa MnpoBble nepefoBblie TEXHOOT NN, Mbl
npefocrasisemM yHUKanbHble aKKyMYNATOPbl BbICOKOTO
KayecTBa.

BupeHue

HenpepbiBHO COBEpLUEHCTBOBATbL CBOK NPOAYKL IO
obecneyrBas ee COOTBETCTBUE BbICOKUM CTaHAAPTaM
KayecTBa.

LleHHOCTb
Mbl cTpoUM ByayLLee BMECTE C HalLMMU KIIMEHTAMN.

nosuquouuposauue

AKKyMyJ‘IﬂTOpr C BbICOKUMU TEXHNYECKNMU
XapaKTepuctnkamm nponssognmMmble No HEMELKNM
CTaHOapTaM Ka4yecCTBa.




WBR Moo cepus

WBR cepnn MTG

WXEXR)

HIGH POWER

CrapTtepHble NANO-GEL akkymynsiTopbl, repMeTU3NpPOBaHHble, 061a4at0T BbICOKMM KaYeCTBOM,
HafEeXHOCTbH, BbICOKMM NMYCKOBbIM TOKOM CCA 1 60/1blUMM CPOKOM Cyxbbl. AkkymynsTopbl WBR
cepun MTG cOOTBEeTCTBYIOT MeXayHapogHomy koay JIS.

MPEUMYLLECTBA WBR MTG

NANO-GEL

FepMeTUYHbI, He TpebytoT
obcnyxmBaHus

O6napaoT HU3KUM CaMOpa3spsaLoM
N BbICOKOW BUBPALMOHHOM CTOMKOCTbHO

el Noll Nol Neo

Z¥  Kopnyc 13 ABS nnacTuka

WBR MTG ‘ U ‘CZO‘ Pasmepbl (MM)

O x W x B (mm)

MTG12-6
MTG12-7
MTG12-12
MTG12-14

MTG12-
18-C

MTG12-20

MTG12-
20-A

MTG12-24
MTG12-30

113x 70 x 105
150 x 86 x 94

150 x 87 x 130
150 x 87 x 145
175 x 87 x 155

177 x 88 x 154
175 x 87 x 155

205x 87 x 162
166 x 126 x 173

Tok CCA ‘ NMonapHoCTb

obpaTtHas (- +)

npsmas (+ -

(

npsamas (+

npsmas (+
(

npsmas (+

obpaTtHas (- +)

npsamas (+ -)

obpaTtHas (- +)

obpaTtHas (- +)
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Kopg cooTBeTCcTBUSA
no YUASA

YTX5L-BS, YTZTS, YT5L-BS
YTXTA-BS(GEL)
YT12B-BS(GEL)
YTX16-BS(GEL)

YTX20-BS, YTX20H, YB16-B-CX,
YB16-B, YB18-A

YT20L-BS(GEL)
YTX7A-BS(GEL)

YTX24HL-BS(GEL)

YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS,
BA30LSHDT
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WBR cepnn MT

CtapTepHble AGM akKyMynsaTopbl 061aat0T BbICOKUM NMYyCKOBbIM TOKOM CCA 1 AINTENbHbIM
CpokoM cnyx6bl. Akkymynsitopbl WBR cepun MT cOOTBETCTBYIOT MeXayHapoaHoMy koay JIS.

MPEUMYLLECTBA WBR MT

He TpebyeT gononHUTENBHOIO
obcnyxumBaHus

FoTOBbI K paboTe, 3a/1UThble,
He NponvBaeMble

O6nagaloT HU3KUM CaMopa3paLoM
1 BbICOKOW BUBPALMOHHOM CTOMKOCTbHO

Kopnyc 13 ABS nnacTtumka




WBR Moo cepus

MT12-2,5
MT12-2,6
MT12-4
MT12-5
MT12-5-A
MT12-7
MT12-7-A
MT12-7-B
MT12-7-C
MT12-8
MT12-9
MT12-9-A
MT12-10
MT12-10-A
MT12-11
MT12-12
MT12-12-A
MT12-12-B
MT12-14
MT12-14-A

MT12-14-B
MT12-16-A
MT12-18

MT12-18-A
MT12-18-B
MT12-18-C

MT12-19
MT12-20

MT12-20-A
MT12-20-B

MT12-30

U C20 | Pasmepbl (MM) | Tok CCA | TMongapHOCTb
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12
12
12
12
12
12

12
12

12
12
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11
12
12
14
16
14

14
16
18
18
18
18

19
21

20
20

30

DAERE

113x38x 86

113 x 48 x 85

113 x70x 85

113 x 70 x 105
119 x 59 x 130
150 x 87 x 93

113x70x 131
114 x 70 x 108
138 x 65 x 100
150 x 65 x 93

150 x 87 x 105
150 x 70 x 105
135x75x 139
150 x 88x93

150 x 88 x 110
150 x 87 x 130
150 x 70 x 130
150 x 69 x 145
150 x 87 x 145
134 x90 x 166

150 x 87 x 145
205 x70x 162
175 x 87 x 155
150 x 87 x 161
150 x 87 x 161
175 x 87 x 155

186x82x171
205 x 87 x 162

175x 87 x 155
175 x 87 x 155

166 x 126 x 173

40

210
250
270
230
270
270

270
350

310
270

385

60KOBble =

60oKOoBbIE =
obpaTtHas (- +)
obpatHas (- +)
obpaTtHas (- +)
npsmas (+ -)
obpatHas (- +)
obpaTtHas (- +)
obpaTtHas (- +)
npsmas (+ -
npsimas (+ -
npsmas (+ -
npsimas (+ -

npsimas (+ -

npsmas (+ -
npsmas (+ -
npsMas (+ -
npsimas (+ -

(+ -)
(+ )
(+ -)
(+ -)
(+ -)
npsamas (+ -)
(+ -)
(+ -)
(+ -)
(+ )
(+ )

npsmas (+ -

npsamas (+ -)
obpaTtHas (- +)
obpatHas (- +)
npsmas (+ -)
npsmas (+ -)

npamas (+ -)

obpaTtHas (- +)

obpatHas (- +)

npsamas (+ -)

obpaTtHasi (- +)

obpaTtHas (- +)
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Kop cooTBeTcTBMSA
no YUASA

YTX4B-BS

YTX4A-BS

YB4L-B, YTAL-BS, YTX4L-BS
YTX5L-BS, YTZ7S, YT5L-BS
12N5-3BYB5L-B
YTX7A-BS

YTX7L-BS

YTZ7S

YB6.5L-BS

YT7B-BS, YT9B-BS, YT7B-4
YTX9-BS, YTX9

YT9B-BS

YB9A-A, YB9-B, 12N9-4B-1
YTZ10S

YTZ12S, YTZ14S
YTX14-BS, YTX12-BS
YT12B-BS

YT14B-BS

YTX16-BS, YB16B-A

YB14-A2,YTX14AH-BS,
YB12A-A

YTX16-BS, YB16B-A
YB16AL-A2

YTX20L-BS, YTX20HL-BS
YTX20H-BS, YTX20CH-BS
YTX20H-BS, YTX20CH-BS

YTX20-BS, YTX20H, YB16-B-CX,
YB16-B, YB18-A

YT19BL-BS

Y50-N18L-AY50-N18L-A3,
YTX24HL-BS

YTX20H-BS

YTX20L-BS, YTX20HL-BS, Y
B16L-B, YB18L-A

YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS,
BA30LSHDT
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WBR MoTo cepus

WBR cepunn HP

CraptepHble AGM aKKyMynaTopbl, repMeTU3NPOBAHHbIE, C BBICOKMM MYCKOBbIM TOKOM CCA
W ONUTENbHbBIM CPOKOM paboTbl. AkkymynsaTopbl WBR cepun HP cooTBeTCTBYOT

MeXxpyHapogHomy koay JIS.

NPEMMYLLECTBA WBR HP
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WXEXR)

MHHOBaALMOHHAsA TEXHOJIOTNS C BbICOKUM
KOMNPEeCCNOHHbIM CeENAapaTopoOM

PeweTKa cneunanbHON KOHCTPYKLMK
yBe/INYMBa- €T KOIMYECTBO LMK/IOB
Ha 10%~20% 6onbLue, 4eM baTapen

C 06bIYHOWN CTPYKTYPOW peLleTKn

Bbicokasi 3apsigHas cnocobHOCTb

AN NOrNoLleHms 60/bLLMX CKAYKOB
3NEKTPUYECKON SHEPTUN, TEHEPUPYEMOM
peKkynepawyvein TOpMO3HON SHEPT UM

100% repMeTUYHbI 1 HE NPOJINBAEMbI
Ao 360°

OTnn4yHas nycKoBas MOWMHOCTb, MOXHO
NONOXNTbCA Ha 3anyCK ABUraTend gaxe

MpY HU3KOM YPOBHE 3apsafga

MONHOCTbIO He TPEBYET TEXHUYECKOTO
06CnyXnMBaHUs

Bonee gpAnTENbHBIN CPOK
CNyX6bl

Kopnyc n3 ABS nnactuka
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WBR HP Pa3mepbl (MM) | Tok CCA | MonsApHOCTb Kog cooTBeTcTBUSA

no YUASA
Ay O x LW xB(mm)

HP12-14 150 x 87 x 145 npsmas (+ -) YTX16-BS, YB16B-A

HP12-24 12 24 205x 87 x 162 360 obpaTtHas (- +) Y50-N18L-AY50-N18L-A3,
YTX24HL-BS

HP12-20 12 20 175x 87 x 155 310 obpaTtHas (- +) YTX20L-BS, YTX20HL-BS,YB-
16CL-B, YB16L-B, YB18L-A

HP12-30 12 30 166 x 126 x 173 400 obpaTtHas (- +) YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS,
BA30OLSHDT




WBR Moo cepust W
WBR cepuun MTLI

CtapTepHble nutueBble (LiFePO4) akkymynsiTopbl HoBoro nokoneHust WBR cepum MTLi
COOTBETCTBYIOT MMPOBbIM TEXHUYECKUM CTaHAApTaM Ka4yecTBa U AB/ISIKOTCS COBPEMEHHbIM
NNTUEBbBIM aHAIOFOM MOTOLMKNETHBIX aKKYMYNSITOPHbIX HaTapen.

MPEMMYLLECTBA WBR MTLiI

01 BblcOKas HaAEXHOCTb, SHEPrOEMKOCTb

FepMeTU3NPOBaHHbIe, He TPebyT
o6CnyXMBaHMS

Hu3kuii camopaspsg,

OTcyTcTBMe 3dhdhekTa namsATh

) o o o
Ul £ w N

[onruii cpok cnyx6bl

WBR MTLi Pasmepbl (MM)

O x LW xB (mm)

MTLi12-4 113x70x92
MTLi12-7 113x70x 131
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WBR Batterien GmbH B Poccuu.

© 2024 WBR Batterien GmbH. Bce npaBa 3aluuLLeHbl.
ToproBble MapKK 1 NOrOTUMbI ABASAOTCS COOCTBEHHOCTLIO
koMmnaHun WBR Batterien GmbH. Bo3MOXHbl U3MeHeHUs
6e3 npegBapUTENbHONO yBEAOMIEHMUSI.



