



# Мото серия





# Содержание

О бренде WBR	4
WBR MTG	5
WBR MT	6
WBR HP	8
WBR MTI i	10



# **WBR**

WBR Batterien GmbH основан в 2011 году и специализируется на продвижении аккумуляторных батарей по технологии AGM, GEL, CARBON VRLA (Valve Regulated Lead Acid) и литиевых (LiFePO4) для мототехники.

Аккумуляторные батареи WBR производятся по немецким стандартам контроля качества, что позволяет создавать уникальный продукт для наших клиентов.

Аккумуляторные батареи WBR Moto отличаются высокой степенью надежности, качеством и длительным сроком эксплуатации. Широкая продуктовая линейка WBR Moto включает в себя серии аккумуляторов: MT, MTG, MTLi и HP.

Сферы применения WBR Moto – мотоциклы, снегоходы, квадроциклы, вездеходы и мопеды.

**WBR** 

### Миссия

Используя мировые передовые технологии, мы предоставляем уникальные аккумуляторы высокого качества.

### Видение

Непрерывно совершенствовать свою продукцию обеспечивая ее соответствие высоким стандартам качества.

### Ценность

Мы строим будущее вместе с нашими клиентами.

### Позиционирование

Аккумуляторы с высокими техническими характеристиками производимые по немецким стандартам качества.



# WBR серии **MTG**

NANO-GEL ТЕХНОЛОГИЯ

Стартерные NANO-GEL аккумуляторы, герметизированные, обладают высоким качеством, надежностью, высоким пусковым током ССА и большим сроком службы. Аккумуляторы WBR серии MTG соответствуют международному коду JIS.

# ПРЕИМУЩЕСТВА WBR MTG

01 NANO-GEL

Герметичны, не требуют обслуживания

Обладают низким саморазрядом 03 и высокой вибрационной стойкостью

04 Корпус из ABS пластика



WBR MTG	U	C20	Размеры (мм)	Ток ССА	Полярность	Код соответствия	
	В	Ач	ДхШхВ (мм)	Α		по YUASA	
MTG12-6	12	6	113 x 70 x 105	90	обратная (- +)	YTX5L-BS, YTZ7S, YT5L-BS	
MTG12-7	12	7	150 x 86 x 94	90	прямая (+ -)	YTX7A-BS(GEL)	
MTG12-12	12	12	150 x 87 x 130	180	прямая (+ -)	YT12B-BS(GEL)	
MTG12-14	12	14	150 x 87 x 145	200	прямая (+ -)	YTX16-BS(GEL)	
MTG12- 18-C	12	18	175 x 87 x 155	330	прямая (+ -)	YTX20-BS, YTX20H, YB16-B-CX, YB16-B, YB18-A	
MTG12-20	12	20	177 x 88 x 154	270	обратная (- +)	YT20L-BS(GEL)	
MTG12- 20-A	12	20	175 x 87 x 155	350	прямая (+ -)	YTX7A-BS(GEL)	
MTG12-24	12	20	205 x 87 x 162	350	обратная (- +)	YTX24HL-BS(GEL)	
MTG12-30	12	30	166 x 126 x 173	385	обратная (- +)	YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS, BA30LSHDT	



# WBR серии **MT**

**AGM ТЕХНОЛОГИЯ** 

Стартерные AGM аккумуляторы обладают высоким пусковым током ССА и длительным сроком службы. Аккумуляторы WBR серии МТ соответствуют международному коду JIS.

# ПРЕИМУЩЕСТВА WBR MT

- 01 Не требует дополнительного обслуживания
- 02 Готовы к работе, залитые, не проливаемые
- 03 Обладают низким саморазрядом и высокой вибрационной стойкостью
- 04 Корпус из ABS пластика





WBR MT	U	C20	Размеры (мм)	Ток ССА	Полярность	Код соответствия
	В	Ач	ДхШхВ (мм)	Α		по YUASA
MT12-2,5	12	2.5	113 x 38 x 86	40	боковые =	YTX4B-BS
MT12-2,6	12	2.6	113 x 48 x 85	45	боковые =	YTX4A-BS
MT12-4	12	4	113 x 70 x 85	60	обратная (- +)	YB4L-B, YT4L-BS, YTX4L-BS
MT12-5	12	5	113 x 70 x 105	70	обратная (- +)	YTX5L-BS, YTZ7S, YT5L-BS
MT12-5-A	12	5	119 x 59 x 130	70	обратная (- +)	12N5-3B,YB5L-B
MT12-7	12	7	150 x 87 x 93	110	прямая (+ -)	YTX7A-BS
MT12-7-A	12	7	113 x 70 x 131	120	обратная (- +)	YTX7L-BS
MT12-7-B	12	7	114 x 70 x 108	130	обратная (- +)	YTZ7S
MT12-7-C	12	6,5	138 x 65 x 100	75	обратная (- +)	YB6.5L-BS
MT12-8	12	8	150 x 65 x 93	110	прямая (+ -)	YT7B-BS, YT9B-BS, YT7B-4
MT12-9	12	9	150 x 87 x 105	135	прямая (+ -)	YTX9-BS, YTX9
MT12-9-A	12	9	150 x 70 x 105	120	прямая (+ -)	YT9B-BS
MT12-10	12	10	135 x 75 x 139	120	прямая (+ -)	YB9A-A, YB9-B, 12N9-4B-1
MT12-10-A	12	10	150 x 88 x 93	190	прямая (+ -)	YTZ10S
MT12-11	12	11	150 x 88 x 110	230	прямая (+ -)	YTZ12S, YTZ14S
MT12-12	12	12	150 x 87 x 130	180	прямая (+ -)	YTX14-BS, YTX12-BS
MT12-12-A	12	12	150 x 70 x 130	175	прямая (+ -)	YT12B-BS
MT12-12-B	12	14	150 x 69 x 145	210	прямая (+ -)	YT14B-BS
MT12-14	12	16	150 x 87 x 145	210	прямая (+ -)	YTX16-BS, YB16B-A
MT12-14-A	12	14	134 x 90 x 166	210	прямая (+ -)	YB14-A2,YTX14AH-BS, YB12A-A
MT12-14-B	12	14	150 x 87 x 145	210	прямая (+ -)	YTX16-BS, YB16B-A
MT12-16-A	12	16	205 x 70 x 162	250	обратная (- +)	YB16AL-A2
MT12-18	12	18	175 x 87 x 155	270	обратная (- +)	YTX20L-BS, YTX20HL-BS
MT12-18-A	12	18	150 x 87 x 161	230	прямая (+ -)	YTX20H-BS, YTX20CH-BS
MT12-18-B	12	18	150 x 87 x 161	270	прямая (+ -)	YTX20H-BS, YTX20CH-BS
MT12-18-C	12	18	175 x 87 x 155	270	прямая (+ -)	YTX20-BS, YTX20H, YB16-B-CX, YB16-B, YB18-A
MT12-19	12	19	186 x 82 x 171	270	обратная (- +)	YT19BL-BS
MT12-20	12	21	205 x 87 x 162	350	обратная (- +)	Y50-N18L-A,Y50-N18L-A3, YTX24HL-BS
MT12-20-A	12	20	175 x 87 x 155	310	прямая (+ -)	YTX20H-BS
MT12-20-B	12	20	175 x 87 x 155	270	обратная (- +)	YTX20L-BS, YTX20HL-BS, Y B16L-B, YB18L-A
MT12-30	12	30	166 x 126 x 173	385	обратная (- +)	YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS, BA30LSHDT



# WBR серии **HP**

### HIGH PERFORMANCE

Стартерные AGM аккумуляторы, герметизированные, с высоким пусковым током ССА и длительным сроком работы. Аккумуляторы WBR серии HP соответствуют международному коду JIS.

# ПРЕИМУЩЕСТВА WBR HP

01	Инновационная технология с высоким
0.1	компрессионным сепаратором

- Решетка специальной конструкции увеличива- ет количество циклов на 10%~20% больше, чем батареи с обычной структурой решетки
- Высокая зарядная способность для поглощения больших скачков электрической энергии, генерируемой рекуперацией тормозной энергии
- 04 100% герметичны и не проливаемы до 360°
- Отличная пусковая мощность, можно положиться на запуск двигателя даже при низком уровне заряда
- Полностью не требует технического обслуживания
- 07 Более длительный срок службы
- 08 Корпус из ABS пластика





WBR HP	U B	С20 Ач	Размеры (мм) ДхШхВ (мм)	Ток ССА	Полярность	Код соответствия по YUASA
HP12-14	12	14	150 x 87 x 145	210	прямая (+ -)	YTX16-BS, YB16B-A
HP12-24	12	24	205 x 87 x 162	360	обратная (- +)	Y50-N18L-A,Y50-N18L-A3, YTX24HL-BS
HP12-20	12	20	175 x 87 x 155	310	обратная (- +)	YTX20L-BS, YTX20HL-BS,YB- 16CL-B, YB16L-B, YB18L-A
HP12-30	12	30	166 x 126 x 173	400	обратная (- +)	YTX30L, YB30L-B, YTX30L-BS, BA30LSHDT





# WBR серии **MTLi**

ЛИТИЕВЫЕ АКБ

Стартерные литиевые (LiFePO4) аккумуляторы нового поколения WBR серии MTLi соответствуют мировым техническим стандартам качества и являются современным литиевым аналогом мотоциклетных аккумуляторных батарей.

# ПРЕИМУЩЕСТВА WBR MTLi

02	Герметизированные, не требуют
UZ	обслуживания

03 Низкий саморазряд

04 Отсутствие эффекта памяти

05 Долгий срок службы



WBR MTLi	U	C20	Размеры (мм)	Bec
	В	Ач	ДхШхВ (мм)	
MTLi12-4	12	4	113 x 70 x 92	0,53
MTLi12-7	12	7	113 x 70 x 131	0,73







## WBR Batterien GmbH в России.

© 2024 WBR Batterien GmbH. Все права защищены. Торговые марки и логотипы являются собственностью компании WBR Batterien GmbH. Возможны изменения без предварительного уведомления.